

Nr RT: Não vinculado!				BDI SEM desoneração:20.04%		Encargos sociais sobre mão de obra <b>114.22 % (HORA)</b> <b>72.14 % (MÊS)</b>	
Município de Caçador - SC				Data: 27-03-18			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: CONSTRUÇÃO E REFORMA DE DIVERSAS OBRAS NA PISTA OLÍMPICA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 141.222,46		*Fonte	SEM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	383,58	1.150,74		74209/1-Sinapi-02/2018
1.2	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	200,00	1,55	310,00		73859/2-Sinapi-02/2018
2	ARQUIBANCADA						
2.1	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	900,00	4,78	4.302,00		34570-Sinapi-02/2018
2.2	CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	525,00	5,76	3.024,00		38600-Sinapi-02/2018
2.3	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	4,00	347,98	1.391,92		87280-Sinapi-02/2018
2.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	8,00	379,75	3.038,00		94965-Sinapi-02/2018
2.5	PEDREIRO	H	40,00	22,70	908,00		4750-Sinapi-02/2018
2.6	AJUDANTE DE PEDREIRO	H	60,00	16,51	990,60		6127-Sinapi-02/2018
2.7	SERVENTE	H	60,00	16,17	970,20		6111-Sinapi-02/2018
2.8	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	180,00	6,72	1.209,60		87893-Sinapi-02/2018
2.9	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	M2	165,00	88,70	14.635,50		72183-Sinapi-02/2018
2.10	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	180,00	32,03	5.765,40		87792-Sinapi-02/2018
2.11	BLOCO VEDACAO CONCRETO CELULAR AUTOCLAVADO 15 X 30 X 60 CM (E X A X C)	M2	50,00	93,69	4.684,50		34600-Sinapi-02/2018
2.12	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	40,00	13,30	532,00		88489-Sinapi-02/2018
2.13	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	8,25	72,02	594,17		4722-Sinapi-02/2018
2.14	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	8,00	627,61	5.020,88		73990/1-Sinapi-02/2018
2.15	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	70,00	5,91	413,70		96386-Sinapi-02/2018
2.16	BLOCO VEDACAO CONCRETO APARENTE 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	1.000,00	3,11	3.110,00		37103-Sinapi-02/2018
2.17	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	70,00	5,32	372,40		74154/1-Sinapi-02/2018
3	PORTAL						
3.1	PORTAL DE ENTRADA PISTA OLÍMPICA CONFORME PROJETO IPPUC	UN	1,00	68.278,75	68.278,75		495718000001-Cotação-03/2018
4	Banheiro						
4.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	12,00	147,13	1.765,56		72131-Sinapi-02/2018
4.2	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	6,00	13,08	78,48		90443-Sinapi-02/2018

Nr RT: Não vinculado!				BDI SEM desoneração:20.04%			Encargos sociais sobre mão de obra <b>114.22 % (HORA)</b> <b>72.14 % (MÊS)</b>
Município de Caçador - SC				Data: 27-03-18			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
<b>EMPREENDIMENTO: CONSTRUÇÃO E REFORMA DE DIVERSAS OBRAS NA PISTA OLÍMPICA</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 141.222,46		*Fonte	SEM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
4.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	30,00	40,77	1.223,10		87247-Sinapi-02/2018
4.4	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	308,50	617,00		86939-Sinapi-02/2018
4.5	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	2,00	132,92	265,84		89957-Sinapi-02/2018
4.6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	2,00	51,10	102,20		97622-Sinapi-02/2018
4.7	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. AF_03/2016	M	4,00	22,30	89,20		93202-Sinapi-02/2018
4.8	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	10,00	3,41	34,10		9835-Sinapi-02/2018
4.9	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	2,00	6,97	13,94		6148-Sinapi-02/2018
4.10	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	10,00	1,13	11,30		3517-Sinapi-02/2018
5	<b>DRENAGEM</b>						
5.1	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, D = 30 CM, PARA AGUA PLUVIAL	M	450,00	21,55	9.697,50		10541-Sinapi-02/2018
5.2	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UN	4,00	927,72	3.710,88		83659-Sinapi-02/2018
5.3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	M	50,00	46,70	2.335,00		7781-Sinapi-02/2018
6	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>						
6.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	200,00	2,88	576,00		9537-Sinapi-02/2018
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>					<b>R\$ 141.222,46</b>		

Responsável técnico pelos ítems:

Responsável: Não vinculado!

CPF: Não vinculado!

Nº CREA / CAU: Não vinculado!